



Teknisk nämnd (TN)

Mötesdatum
2021-09-14

§158

Yttrande på motion: Ta bort staket och gör "Höga Bränna" tillgänglig för kommuninvånarna (TN 2021/070)

Beslut

Tekniska nämnden godkänner yttrandet och tar det som sitt eget.

Tekniska nämnden överlämnar yttrandet till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Fullmäktigeledamoten Lennart Karlsson (EMP) har lämnat in en motion daterad 2021-04-23 med följande förslag:

- Fullmäktige anmodar ansvarig politiker och ansvarig tjänstemän att ta kontakt med styrelsen i VSOK och de tillsammans kommer överens om hur "Höga bränna" ska kunna göras tillgänglig så att våra invånare kan njuta av denna vackra plats.
- Att staketet tas bort med det snaraste.

Motionen remitterades till kommunledningskontoret, tekniska nämnden och kultur-och fritidsnämnden för yttrande senast den 24 september 2021.

Förslag på tekniska nämndens yttrande:

Tekniska nämnden beslutade 2021-06-08 § 124 att lämna följande information till VSOK:s styrelse samtidigt som nämnden efterfrågade VSOK:s svar kring hur man planerar att använda inhägnad yta:

Området kring friluftsgården bestod av gammal granskog som drabbades hårt av stormen Gudrun januari 2005 och av stormen Per i januari 2007. Tekniska kontoret valde att plantera ädellövträd eftersom marken var lämplig för det. I samband med detta erbjöd Skogsstyrelsen bidrag för återbeskogning av ädellövträd. Vaggeryds kommun sökte och beviljades bidrag för markberedning, plantering och stängsling. I dialog med VSOK gjordes tre ingångar till instängslat område för att öka tillgängligheten. Vaggeryds kommun har även fått bidrag för röjning i området vid två tillfällen, senast år 2020.

När etableringen är säkerställd utifrån viltskador kan man söka bidrag för att ta ner viltstängslet. I det fallet beslutar Skogsstyrelsen om etablering och viltsäkring har uppnåtts eller ej. Utbetalda bidrag är villkorade och kommunen kan bli tvungen att återbetala erhållna bidrag helt eller delvis om inte villkoren för bidraget har uppfyllts. Under en period på tio år

Teknisk nämnd (TN)

Mötesdatum
2021-09-14

efter det att stöd har betalats ut är kommunen skyldig att aktivt göra det som behövs för att skogen ska utvecklas till ädellövskog. Kommunen får inte heller göra något som hindrar att skogen utvecklas till ädellövskog.

Tekniska kontoret har tagit kontakt med Skogsstyrelsen för att diskutera ett borttagande av stängslet vid Friluftsgården. Skogsstyrelsen har informerat tekniska kontoret om att kommunen har rätt att ansöka om bidrag för borttagning av stängsel på grund av sociala värden. Efter inkommen ansökan kommer Skogsstyrelsen besluta om kommunen kan få ett bidrag till detta. Kommunens avsikt är att under innevarande år ansöka om bidrag för nedtagning av stängslet nästa år.

Gatu- och parkchef föredrar ärendet.

Propositionsordning

Ordförande frågar om tekniska nämnden kan godkänna yttrandet och ta det som sitt eget, och finner det bifallet.

Ordförande frågar om tekniska nämnden kan överlämna yttrandet till kommunstyrelsen, och finner det bifallet.

Expedieras till

Kommunstyrelsen
Gatu- och parkchef
Teknisk chef

Beslutsunderlag

- Tekniska kontorets tjänsteskrivelse 2021-08-18
- Kommunstyrelsens remiss till kommunledningskontoret, tekniska nämnden och kultur- och fritidsnämnden
- Motion - ta bort staket och gör Höga Bränna tillgänglig för kommuninvånarna
- VSOK:s svar gällande Höga Bränna